

ESTADO DA BAHIA

SIHS/SUPERINTENDÊNCIA DE INFRAESTRUTURA HÍDRICA

REF.: PREGÃO ELETRONICO Nº 03/2020

OBJETO Contratação de empresa(s) especializada(s) em fornecimento de insumos agrícolas, mudas e materiais para operacionalização de Projetos de Recuperação Florestal em Áreas de Preservação Permanente no entorno das nascentes e faixas marginais dos cursos d'água localizados nas bacias hidrográficas dos rios Paraguaçu, Pojuca e Subaé, cujos mananciais de superfície contribuem direta e indiretamente para o abastecimento dos reservatórios da Região Metropolitana de Salvador (RMS).

PLANILHA DE PREÇOS

LOTE II – INSUMOS

Item	Discriminação	Marca	Unidade	Quant.	Valor R\$	Valor Total R\$
1	Calcário Dolomítico, seco com PRNT superior a 80%. Descrição complementar: Para correção do solo. Embalagem em sacos de 50 Kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e registro no Ministério da Agricultura.	Deil	Kg	2.110	R\$ 0,80	1.688,00
2	ADUBO, animal, caprino e/ou bovino, orgânico, com umidade variando entre 10% e 25%, material homogêneo mínimo de 85%, sem adição de terra. Descrição complementar: Adubação de solo. Embalagem em sacos de 30 Kg	Marca Própria	Kg	10.550	R\$ 1,10	11.605,00
3	FERTILIZANTE - Fosfato natural reativo, mínimo de 29% de P2O5 total, mínimo de 9% de P2O5 solúvel em ácido cítrico ou em citrato a 2% na relação 1:100. Descrição complementar: Adubação do solo. Embalagem em sacos de 50 Kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e registro no Ministério da Agricultura.	Fertipar	Kg	4.220	R\$ 3,80	16.036,00
4	ADUBO, agrícola de mamona. Torta de mamona, resíduo da extração do óleo das sementes da Mamoneira. Umidade max. 20%. Descrição complementar: Adubação de solo. Embalagem em sacos de 50 Kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante.	Marca Própria	Kg	2.110	R\$ 10,00	21.100,00
5	Hidrogel, polímero natural granulado, retentor de água, para plantio de mudas com partículas de 0,5 a 3 mm.	Forth Jardim	Kg	220	R\$ 48,00	10.560,00
6	FERTILIZANTE, NPK, granulado, contendo 4% nitrogênio, 14% de fósforo e 8% de potássio. Descrição complementar: Adubação do solo. Embalagem em sacos de 50 Kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e registro no Ministério da Agricultura.	Fertipar	Kg	4.220	R\$ 3,90	16.458,00
7	Formicida isca, granulado a base de sulfluramida, macro granulada	Citromax	Kg	210	R\$ 11,63	2.442,30
VALOR TOTAL LOTE II						79.889,30

PROPOSTA DE PREÇOS

Nosso preço global e denominado de lance inicial é de R\$ 79.889,30 (setenta e nove mil oitocentos e oitenta e nove reais e trinta centavos) conforme planilha de quantitativos, estando incluso todos os custos diretos e indiretos, marca, modelo e garantia, conforme o Edital.

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA

A presente proposta tem validade de 60 (sessenta) dias, contados da abertura dos envelopes de preços.

PRAZO PROPOSTO PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS / FORNECIMENTOS:

O prazo de entrega ou de execução do objeto será o fixado no Termo de Referência

DECLARAÇÃO

Declaramos que nos preços propostos estão inclusos e diluídos os custos que envolvem a perfeita execução do contrato, bem como todos os custos relativos a mão de obra, encargos sociais e trabalhistas, as contribuições fiscais, transporte / frete e seguro, bem como as despesas diretas e indiretas e quaisquer outras necessárias a total execução do fornecimento.

Salvador, 18 de novembro de 2021.



DISPLAN COMÉRCIO DE PLANTAS DO NORDESTE EIRELI

CNPJ: 08.745.260/0001-06

Tarso Pinho Almeida Guimarães

Procurador